
2019

    13,1
    12,6
      7,93
      6,03
      5,59
      5,31
      4,54
      4,37
      4,36
      3,35
      2,63
      2,14
      1,84
      1,66
      1,30
      0,968
      0,791
      0,678
      0,553
      0,501
      0,494
      0,489
      0,475
      0,459
      0,446
      0,438
      0,431
      0,431
      0,427
      0,417
      0,407
      0,396
      0,394
      0,383
      0,383
      0,383
      0,383
      0,383
      0,383
      0,380
      0,379
      0,376
      0,375
      0,374

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    63,6
    45,7
    33,2
    24,8
    22,7
    20,1
    19,3
    18,6
    14,9
    11,6
      8,53
      6,59
      5,65
      5,27
      3,87
      3,25
      2,95
      2,77
      2,59
      2,50
      2,41
      2,32
      2,16
      2,16
      2,08
      2,00
      2,00
      1,92
      1,84
      1,84
      1,84
      1,77
      1,77
      1,77
      1,69
      1,69
      1,69
      1,69
      1,69
      1,69
      1,69
      1,69
      1,69
      1,62

Obere
Hüllwerte

      4,88
      4,72
      3,35
      2,89
      2,74
      2,64
      2,63
      2,38
      2,26
      1,77
      1,61
      1,54
      1,49
      1,41
      1,26
      0,968
      0,791
      0,678
      0,553
      0,501
      0,494
      0,489
      0,460
      0,440
      0,420
      0,410
      0,410
      0,390
      0,390
      0,380
      0,380
      0,360
      0,360
      0,350
      0,350
      0,350
      0,340
      0,340
      0,340
      0,340
      0,340
      0,330
      0,220
      0,110

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    30,3
    17,4
    12,8
    10,7
      9,57
      8,56
      8,02
      7,36
      7,03
      6,66
      5,29
      4,10
      3,43
      3,06
      2,60
      2,19
      1,92
      1,70
      1,54
      1,38
      1,26
      1,22
      1,17
      1,11
      1,06
      1,03
      0,971
      0,921
      0,871
      0,798
      0,721
      0,661
      0,612
      0,567
      0,502
      0,486
      0,466
      0,457
      0,457
      0,444
      0,432
      0,421
      0,398
      0,383
      0,110

1963/2019  57 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,499       0,477
      0,499       0,526
      0,500       0,625
      0,500       0,588
      0,469       0,537
      0,448       0,516
      0,449       0,565
      0,449       0,709
      0,450       0,962
      0,450       0,890
      0,451       1,08
      0,451       1,08
      0,511       0,846
      0,533       0,719
      0,484       0,653
      0,459       0,612
      0,460       0,577
      0,454       0,587
      0,468       0,601
      0,525       0,584
      0,509       1,19
      0,503       2,44
      0,510       2,31
      0,510       3,08
      0,510       1,64
      0,490       1,28
      0,458       1,20
      0,458       1,06
      0,465       1,04
      0,487       2,24

      2,08

      1,50       1,27       1,77       1,55       0,842       0,802       0,398       0,391       0,383       0,436       0,486       0,444
      1,38       1,45       1,82       1,44       0,808       0,747       0,400       0,394       0,399       0,572       0,491       0,444
      1,17       1,52       1,72       1,37       0,837       0,709       0,391       0,424       0,380       0,572       0,455       0,492
      1,10       1,36       1,67       1,35       1,12       0,654       0,396       0,420       0,380       0,493       0,553       0,466
      3,37       1,25       1,61       1,31       1,02       0,659       0,375       0,418       0,380       1,30       0,495       0,445
      4,25       1,20       1,55       1,27       0,864       0,709       0,391       0,475       0,380       0,784       0,457       0,446
      2,14       1,16       1,48       1,25       0,788       1,01       0,407       0,515       0,380       0,552       0,439       0,582
      4,37       1,20       1,41       1,15       0,761       0,715       0,374       0,610       0,380       0,498       0,461       0,548
      5,31       1,35       1,73       1,09       0,800       0,664       0,391       0,448       1,02       0,688       0,437       0,582
      2,91       3,05       2,63       1,06       0,788       0,626       0,407       0,481       0,613       0,697       0,437       0,555
      2,18       7,93       3,46       1,04       0,847       0,941       0,424       0,425       0,467       0,595       0,437       0,505
      3,11       3,28       2,64       0,995       0,991       0,903       1,06       0,566       0,430       0,506       0,469       0,501
    12,6       2,44       2,24       0,974       0,851       1,45       1,73       0,483       0,430       0,482       0,583       0,501
    13,1       3,35       2,43       0,968       0,779       0,796       1,02       0,429       0,417       0,482       0,558       0,641
      4,54       2,58       6,03       0,934       0,913       0,711       0,763       0,430       0,394       0,478       0,491       0,984
      5,59       2,16       4,36       0,886       1,02       0,753       0,602       0,443       0,449       0,443       0,491       0,822
      4,22       2,04       3,21       0,858       0,831       0,645       0,544       0,430       0,518       0,430       0,492       0,662
      3,27       1,94       2,56       0,876       0,791       0,584       0,503       0,507       0,498       0,430       0,496       0,616
      2,48       1,84       2,24       0,836       0,751       0,570       0,462       1,14       0,430       0,430       0,505       0,565
      2,08       1,75       2,07       0,800       0,748       0,582       0,466       0,622       0,415       0,430       0,493       0,559
      1,79       1,70       1,98       0,818       0,805       1,84       0,678       0,739       0,380       0,430       0,493       0,602
      1,66       4,25       1,85       0,799       1,21       0,649       0,488       0,515       0,380       0,431       0,501       0,545
      1,58       2,67       1,76       0,795       1,25       0,513       0,456       0,457       0,427       0,431       0,500       0,528
      1,46       2,00       1,67       0,789       0,930       0,489       0,445       0,430       0,430       0,431       0,494       0,568
      1,36       1,77       1,75       0,744       0,816       0,469       0,420       0,430       0,459       0,432       0,495       0,719
      1,39       1,68       1,70       0,737       0,750       0,452       0,406       0,430       0,494       0,432       0,471       0,787
      1,86       1,65       1,65       0,995       0,736       0,425       0,376       0,430       0,534       0,438       0,442       0,769
      1,65       1,60       1,76       0,824       2,70       0,408       0,379       0,430       0,496       0,475       0,443       0,710
      1,50       1,72       1,08       1,47       0,425       0,435       0,421       0,430       0,524       0,473       0,647
      1,36       1,65       0,954       1,04       0,413       0,500       0,431       0,494       0,489       0,447       0,621
      1,32       1,56       0,893       0,424       0,380       0,486       0,581

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

06. 01. 04. 07. 08. 26. 27. 28. 08. 31. 03.+ 17.+ 09.+ 01.+
      0,448       0,477       1,10       1,16       1,41       0,737       0,736       0,408       0,374       0,380       0,380       0,430       0,437       0,444
      0,480       1,07       3,15       2,19       2,18       1,02       0,960       0,710       0,533       0,489       0,456       0,526       0,483       0,595

13. 24. 13.+ 11. 15. 01. 28. 21. 12. 19. 09. 05. 13.+ 15.
      0,678       3,92     24,4       9,57       8,07       1,56       4,56       4,53       3,68       2,54       2,75       2,34       0,662       1,38 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

7 16 47 30 33 15 14 10 8 7 7 8 7 9

1983 2003+ 2004+ 1963+ 1964+ 2019 1964 1964 1964 1964 1976 1976+ 1983 2019+
      0,370       0,456       0,585       0,710       0,480       0,737       0,610       0,380       0,360       0,300       0,110       0,340       0,370       0,444
      1,08       1,28       1,45       1,54       1,70       1,59       1,26       1,08       0,955       0,926       0,943       0,949       1,07       1,28
      1,65       2,35       2,70       2,56       3,07       2,42       1,89       1,69       1,58       1,46       1,38       1,37       1,65       2,34
      5,58     11,0     12,2       8,98     12,8       7,75       8,52     10,6       9,69       9,68       5,98       5,50       5,57     11,0
    28,8     61,8     50,6     34,8     52,2     35,6     50,0     79,9   105   200     49,5     72,1     28,8     61,8
2004 1986 1987 2002 2006 1994 1965 1995 1981 2010 2010 1974 2004 1986

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1962/2018 1963/2019 57 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

179

HN + 260,332PNP:

355,4Lage:

582010Nr.SchirgiswaldePegel:

SpreeFlussgebiet:

2019

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung rechts

Elbegebiet, Teil II

SpreeGewässer:

2019

      0,110
      0,300
      0,338
      0,370
      0,374
      0,389
      0,396
      0,396
      0,430
      0,465

      0,615
      1,68
      1,89
      2,07
      2,09
      2,17
      2,21
      2,21
      2,40
      2,60

29.09.1976
10.08.1964
09.09.2004
10.11.1983
08.07.2019
16.10.2018
14.08.2003
26.07.2006
15.09.1991
13.10.2015

  200
  105
    79,9
    72,1
    67,3
    61,8
    60,0
    52,8
    52,2
    50,0

1120
  587
  446
  403
  376
  345
  335
  295
  292
  279

565
462
430
420
414
370

383
365

07.08.2010
20.07.1981
13.06.1995
23.10.1974
09.06.2013
30.12.1986
10.06.1970
21.07.2011
27.03.2006
11.05.1965

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K

K

K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K

K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K

R K K K K K K K K K
R K K K K K K K K K
R K K K K K K K K K
R K K K K K K K K K

K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K

K K K K K

Eo

Abflussjahr (*)
2019

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2019

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,374 am 08.07.2019
      1,14
    24,4 am 13.01.2019

bei W= 292 cm

      0,448
      1,68
    24,4

      0,374
      0,612
      4,56

       0,374 am 08.07.2019
      1,10
    24,4 am 13.01.2019

bei W= 292 cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,110 am 29.09.76

      2,01

  200 am 07.08.10
bei W= 565 cm

      0,370

      2,46

    61,8

      0,110

      1,56

  200

      0,110 am 29.09.76

      2,01

  200 am 07.08.10
bei W= 565 cm

      0,749

    34,8

      0,998

    22,5

      0,789

    25,4

      0,769

    34,8

1963/2019 (*) 57 Jahre 1963/2019

    13,1
    12,6
      7,93
      6,03
      5,59
      5,31
      4,54
      4,37
      4,36
      3,35
      2,64
      2,31
      1,98
      1,68
      1,36
      1,06
      0,837
      0,744
      0,577
      0,511
      0,500
      0,490
      0,478
      0,462
      0,452
      0,445
      0,431
      0,431
      0,427
      0,417
      0,407
      0,396
      0,394
      0,383
      0,383
      0,383
      0,383
      0,383
      0,383
      0,380
      0,379
      0,376
      0,375
      0,374

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

  202   149     54,1   195

  355   218   138   355
Mh
Mh

N
A mm

mm
1963/2019 (*) 57 Jahre 1963/2019

2018 2019

      2,09
      6,39
  136

      2,50
      9,41
  136

      2,09
      6,17
  136

      2,09
      3,42
    25,5

      4,18
    11,2
  194

      5,58
    13,7
  126

      4,30
    11,2
  194

      4,41
      8,72
  142

24 36 40 35 46 35 28 24 24 22 20 21 24 35Mh mmA
Mh mmN

57 Jahre1962/2018 1963/2019

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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